

BARN- OCH UTBILDNINGSEKTOR

Barn- och utbildningssektor

Barn- och utbildningsnämnden

Regler för förskola och fritidshem, ändring avseende avgifter med anledning av stängningar

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar:

Ändra regler för förskola och fritidshem enligt förslag daterat 2022-01-28, att gälla retroaktivt från 2022-01-01.

Beslutet justeras omedelbart.

Ärendebeskrivning

Beslut om stängningar av förskolor har skett under januari 2022 till följd av personalbrist kopplat till pandemin i samband med detta har frågan om avgiftsbefrielse för aktuell period har väckts.

Nuvarande regler för förskola och fritidshem i Höors kommun avviker från Sveriges kommuners och regioners (SKR) rekommendation utifrån juridisk analys. Det innebär att kommunen ska betala tillbaka avgiften såvida det inte endast handlar om enstaka dagar. Platsinnehav anses vara ett civilrättsligt avtal och om den tjänst (platsen) som avtalet avser inte erbjuds kan kommunen inte ta ut avgift för den. De närmare formerna för återbetalningen avgörs av kommunen utifrån de taxebestämmelser som kommunen tillämpar.

Av regler för förskola och fritidshem under punkten 7.4 framgår att det i Höors kommun redan tillämpas fyra stängningsdagar utlagda i varje års planering som fastställs året före genomförandeåret. Dessa dagar är avsedda för personalens utvärdering, planering och fortbildning. Enligt dessa beslutade regler utgör de fyra planerade stängningsdagarna inte skäl för avgiftsbefrielse. Höors kommun kan därigenom anses redan utnyttja möjligheten till stängning enstaka dagar utan att betala tillbaka erlagd avgift, i linje med SKRs analys av det juridiska läget.

Regler för förskola och fritidshem i Höors kommun bör därför ändras så att avgift återbetalas för tillkommande stängningsdagar, utöver de fyra årligen inplanerade stängningsdagarna. Vårdnadshavare som har rätt till och erbjuds "krisomsorg" omfattas inte av stängningen och omfattas därför inte av återbetalning.

BARN- OCH UTBILDNINGSEKTOR

Barn- och utbildningssektor

Nedan följer utdrag ur Regler för förskola och fritidshem, Dnr BUN 2015/58, under rubriken 7.6.6 Debitering.

Förslag till justering består i att överstruken tas bort.

7.6.6 Debitering

Avgift betalas tolv månader om året så länge platsen är reserverad. Den betalas månadsvis för innevarande månad, med förfallodag den sista vardagen i månaden.

Vid strejk eller annan händelse som gör att platsinnehavaren inte erbjuds att utnyttja sin plats och som varar längre än 14 dagar sammanhängande ska avgiften reduceras med en trettiondel per verksamhetsdag (måndag—fredag, ej helgdag).

Om platsinnehavaren inte fått räkningen den 25:e i månaden, är denne skyldig att kontakta Barn- och utbildningssektorn.

Vid utebliven betalning skickas ingen påminnelse ut. I stället sänds kravbrev med en uppmaning att betala räkningen inom 8 dagar till platsinnehavaren.

Om avgiften inte betalas överlämnas kravet till inkasso.

Revidering i dokumentet Regler för förskola och fritidshem föreslås även gällande att titeln förskolechef ersätts med rektor, i enlighet med genomförd ändring i Skollagens lydelse.

Sektorledningen förordar att besluten om ändringar ska gälla retroaktivt från 2022-01-01 samt att direktjustering sker av beslutet i syfte att kunna reglera avgifter för dem som drabbats av stängningsdagar sedan årsskiftet.

Förslag till beslutsmotivering

Regelverket uppdateras efter juridisk bedömning.

Lisbeth Bonthron
Barn- och utbildningschef
0413-282 50
lisbeth.bonthron@hoor.se

Beslutsunderlag

Regler för förskola och fritidshem, Dnr BUN 2022/25, förslag daterat 2022-01-28

Regler för förskola och fritidshem rev 190602, Dnr BUN 2015/58, Barn- och utbildningsnämndens beslut 2019-08-28